2023 年４月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ジーネクスト

代表者名 代表取締役 横治 祐介

（コード番号：4179  東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO 三ヶ尻 秀樹

（TEL．03－5962－5170 ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022 年５月 13日に公表した 2023 年３月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回予想（A）
百万円

650～720

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表（Ｂ） 650 △260 △250 △302 △72.09

増減額（Ｂ―

Ａ）
△70～0 ― ― ― ―

増減率（％） △9.7%～0% ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
493 △382 △387 △423 △101.56

２．修正の理由

 2023 年３月期においては、既存事業の成長率や新規事業の立ち上がり等を考慮し、より有効かつ合

理的な情報提供を行う観点から、レンジ方式による通期業績予想開示を採用しておりました。

しかしながら、2023 年３月期第３四半期累計期間における業績の進捗と足元の状況を踏まえて、通

期の売上高の見通しを 650 百万円に修正しました。また、営業利益以下の各段階利益については、競

合・市場環境に対応し、戦略的・機動的な投資判断が必要との観点から、具体的な金額の予想を見合

わせておりましたが、収益の増加に加えて、費用削減・費用効率化に努めた結果、前年実績より上回

る見通しです。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上